КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ

22 декабря 2009 г.                                           г. Москва                                                     № 46/8

О работе совместной коллегии Союзкомгидромета в 2009 г., выполнении

 принятых ей решений и о проекте Плана работы коллегии на 2010 г.

Заслушав и обсудив информацию сопредседателя Исполнительного бюро

Союзкомгидромета И.М. Скуратовича «О работе совместной коллегии в 2009 г.,

выполнении принятых  решений и о проекте Плана работы совместной коллегии на

2010 .г», коллегия отмечает, что в 2009 году проведены два заседания по тематическим

направлениям, это позволило более глубоко рассмотреть вопросы организации,

методического обеспечения и других вопросов гидрологических (44 заседание),

метеорологических, актинометрических и агрометеорологических наблюдений

(45 заседание).

План работы коллегии на 2009 год выполнен, заседания коллегии носили деловой

характер и были направлены на разработку конкретных мер по дальнейшему развитию,

совершенствованию и повышению эффективности проводимых интеграционных процессов

и совместных работ в рамках Союзного государства в сфере деятельности в области

гидрометеорологии и мониторинга загрязнения природной среды. Принятые решения в

основном выполнялись своевременно и в полном объеме.

Принимая во внимание представленную информацию по данному вопросу,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению представленную информацию и отметить, что план работы

на 2009 год и решения совместной коллегии со сроками их реализации в 2009 г.  в

основном выполнены.

2. Считать целесообразным продолжить практику планирования и проведения

тематических заседаний коллегии с более углубленным рассмотрением основных

направлений деятельности Союзкомгидромета.

3. Отметить хорошую работу Исполнительного бюро и секретариата совместной

коллегии Союзкомгидромета по организации планирования работы коллегии, проведения

её заседаний и подготовки материалов к ним, а также контролю за выполнением

принимаемых коллегией решений.

4. Принять за основу подготовленный проект Плана работы совместной коллегии

на 2010г. и поручить Исполнительному бюро Союзкомгидромета совместно с

секретариатом совместной коллегии доработать его с учетом состоявшегося обсуждения

и представить до 20.01.2010 г. председателю совместной коллегии на утверждение.

 При этом предусмотреть в Плане работ совместной коллегии рассмотрение хода

реализации Программы Союзного государства в 2009 г. по конкретным её разделам, а

также вопросы разработки проекта Программы Союзного государства в области

гидрометеорологической деятельности на 2012-2016 годы и другие вопросы в сфере

деятельности Союзкомгидромета.

Заместитель Председателя

совместной коллегии                                                                                            М.Г. Герменчук